INDICAÇÃO N° 432/13

                    Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes do Setor

Competente da Municipalidade no sentido de se realizar a poda

dos galhos das árvores existentes na Rua São Bernardo do Campo,

localizada no Bairro do Parateí, mais precisamente na altura do

n° 186, os quais já vêm avançando sobre os postes e cabos de

energia.

JUSTIFICATIVA

                  Os galhos das árvores situadas na Rua São

Bernardo do Campo, mais precisamente na altura do n° 186,

cresceram muito, avançando sobre a fiação elétrica da Empresa

Bandeirante Energia S/A., forçando os cabos, o que tem gerado

muitos transtornos, principalmente aos moradores da residência

n° 186, o quais têm sofrido com o constante desligamento da

energia elétrica.

                  Ocorre também que, com os galhos muito grandes

e no alto das árvores, o risco de um se quebrar e cair sobre a

cabeça de algum pedestre causando acidente é iminente e grave,

ou até mesmo cair sobre carros estacionados, o que pode gerar

prejuízos aos moradores e às pessoas que trafegam diariamente

pelo local.

                  Como se vê, necessária se faz a poda dos

galhos das referidas árvores, para que os problemas acima

relatados sejam eliminados e, principalmente evitados, o que,

certamente, virá favorecer a todos os usuários e moradores da

referida via pública.

                  Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2013.

Adair Teixeira de Souza

Vereador

Antonio Carlos Rodrigues

Vereador